
  

1/2 

  

Stanovy spolku ŠAKAL Morava, z.s. 

Čl. 1. – Název, sídlo a právní povaha spolku 

1) Název spolku je: ŠAKAL Morava, z.s. 
2) Sídlem spolku je: Brno. 
3) Spolek „ŠAKAL Morava, z.s.“ (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou 

k naplňování společného zájmu společenství osob, které představují jeho členové, 
a které je založeno na samosprávném a dobrovolném principu. Spolek má právní 
osobnost a může právně jednat ve všech věcech, které se slučují s jeho povahou. 

Čl. 2. – Účel spolku  
1) Spolek byl ustaven za účelem obnovy, rozvoje, popularizace, vzdělávání 

a provozování lukostřeleckého sportu, tělesných a intelektuálních cvičení, zdravého 
životního stylu, rozvoje osobnosti, sounáležitosti rodiny a spolupráce s dětmi 
a mládeží. Taktéž za účelem spolupráce s dalšími organizacemi a orgány státu 
směřující k naplnění cíle spolku. 

Čl. 3. – Hlavní činnosti spolku 

1) Předmětem hlavní činnosti spolku je: 
a) Lukostřelecký sport; 
b) Revitalizační cvičení; 
c) Zdravý životní styl; 
d) Rozvoj osobnosti; 
e) Pořádání veřejných a spolkových akcí – kurzy, školení, semináře, soutěže 

a závody. 

Čl. 4. – Orgány spolku 

1) Členská schůze:  
Je nejvyšším orgánem spolku, volí a odvolává svého Předsedu, schvaluje a posuzuje 
činnost spolku, schvaluje přijetí zájemce o člena spolku, rozhoduje o vyloučení člena 
ze spolku, mění stanovy. Jednání Členské schůze jsou neveřejná a jsou svolávána dle 
potřeby. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina 
všech členů a rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů, při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas Předsedy. Není-li schopná se usnášet, svolá ji Předseda opětovně do 
7 dnů od takzvaného zasedání. Termín náhradního zasedání Členské schůze bude 
stanoven minimálně 14 dnů a maximálně 6 týdnů po termínu řádného zasedání. 
Toto náhradní zasedání Členské schůze je vždy usnášeníschopné. 

2) Předseda: 
Statutárním orgánem spolku je Předseda, který je oprávněn za něj jednat samostatně 
ve všech věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených 
s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho majetkem, přijímat zaměstnance spolku, 
ukončovat jejich pracovní poměr, a rozhodovat o všech jejich pracovních 
záležitostech. Je volen na dobu neurčitou. Za spolek může jednat rovněž Předsedou 
zmocněný člen nebo zaměstnanec spolku.  



  

2/2 

  

Čl. 5. – Členství ve spolku 

1) Vznik a zánik členství 
a) Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové. 
b) Podmínkou členství je souhlas se stanovami spolku vyjádřený v písemné 

přihlášce, podpora jeho cílů, dodržování převzatých závazků vůči spolku 
a souhlas Členské schůze spolku. 

c) O přijetí uchazeče za člena rozhoduje Členská schůze na základě písemné 
přihlášky a zaplacení členského příspěvku. 

d) Členství vzniká dnem kladného rozhodnutí o přijetí uchazeče za člena spolku. 
e) Členství ve spolku zaniká písemnou dohodou, doručením oznámení 

o vystoupení člena, doručením oznámení o vyloučení člena Členskou schůzí, 
úmrtím člena, či zánikem spolku. 

f) Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí Členské schůze, jestliže porušuje 
členské povinnosti nebo dopustí-li se takového jednání, které je v rozporu se 
stanovami, či cíli spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku. 

g) Předseda na základě přihlášky může udělit dočasné členství umožňující účastnit 
se základních aktivit naplňujících cíle spolku. 

h) Členství nepřechází na právního nástupce člena spolku. 
i) Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl. 6. – Práva a povinnosti členů 

1) Člen spolku má právo zejména: 
a) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku; 
b) účastnit se veškeré činnosti spolku; 
c) posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku; 
d) předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

2) Člen spolku je povinen zejména:  
a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku; 
b) respektovat rozhodnutí orgánů spolku; 
c) hradit členský příspěvek ve výši a způsobem stanoveným orgány spolku, 

dočasný člen hradit členské poplatky související s účastí na aktivitách spolku. 

Čl. 7. – Závěrečná ustanovení 
1) Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 
2) Stanovy byly přijaté na ustanovující schůzi dne 01. 09. 2019. Účinnosti nabývají 

dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně. 
 
 
 
 

………………………… 
Ing. František Dospíšil 


	Stanovy spolku ŠAKAL Morava, z.s.
	Čl. 1. – Název, sídlo a právní povaha spolku
	1) Název spolku je: ŠAKAL Morava, z.s.
	2) Sídlem spolku je: Brno.
	3) Spolek „ŠAKAL Morava, z.s.“ (dále jen „spolek“) je právnickou osobou založenou k naplňování společného zájmu společenství osob, které představují jeho členové, a které je založeno na samosprávném a dobrovolném principu. Spolek má právní osobnost a ...
	Čl. 2. – Účel spolku
	1) Spolek byl ustaven za účelem obnovy, rozvoje, popularizace, vzdělávání a provozování lukostřeleckého sportu, tělesných a intelektuálních cvičení, zdravého životního stylu, rozvoje osobnosti, sounáležitosti rodiny a spolupráce s dětmi a mládeží. Tak...
	Čl. 3. – Hlavní činnosti spolku
	1) Předmětem hlavní činnosti spolku je:
	a) Lukostřelecký sport;
	b) Revitalizační cvičení;
	c) Zdravý životní styl;
	d) Rozvoj osobnosti;
	e) Pořádání veřejných a spolkových akcí – kurzy, školení, semináře, soutěže a závody.
	Čl. 4. – Orgány spolku
	1) Členská schůze:  Je nejvyšším orgánem spolku, volí a odvolává svého Předsedu, schvaluje a posuzuje činnost spolku, schvaluje přijetí zájemce o člena spolku, rozhoduje o vyloučení člena ze spolku, mění stanovy. Jednání Členské schůze jsou neveřejná ...
	2) Předseda: Statutárním orgánem spolku je Předseda, který je oprávněn za něj jednat samostatně ve všech věcech, zejména pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho majetkem, přijímat zaměstnance spolku,...
	Čl. 5. – Členství ve spolku
	1) Vznik a zánik členství
	a) Členy spolku jsou všichni zakladatelé spolku a nově přijatí členové.
	b) Podmínkou členství je souhlas se stanovami spolku vyjádřený v písemné přihlášce, podpora jeho cílů, dodržování převzatých závazků vůči spolku a souhlas Členské schůze spolku.
	c) O přijetí uchazeče za člena rozhoduje Členská schůze na základě písemné přihlášky a zaplacení členského příspěvku.
	d) Členství vzniká dnem kladného rozhodnutí o přijetí uchazeče za člena spolku.
	e) Členství ve spolku zaniká písemnou dohodou, doručením oznámení o vystoupení člena, doručením oznámení o vyloučení člena Členskou schůzí, úmrtím člena, či zánikem spolku.
	f) Člen může být vyloučen na základě rozhodnutí Členské schůze, jestliže porušuje členské povinnosti nebo dopustí-li se takového jednání, které je v rozporu se stanovami, či cíli spolku či prokazatelně poškozuje zájmy a dobré jméno spolku.
	g) Předseda na základě přihlášky může udělit dočasné členství umožňující účastnit se základních aktivit naplňujících cíle spolku.
	h) Členství nepřechází na právního nástupce člena spolku.
	i) Spolek vede seznam současných i bývalých členů.
	Čl. 6. – Práva a povinnosti členů
	1) Člen spolku má právo zejména:
	a) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti spolku;
	b) účastnit se veškeré činnosti spolku;
	c) posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku;
	d) předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku.
	2) Člen spolku je povinen zejména:
	a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli spolku;
	b) respektovat rozhodnutí orgánů spolku;
	c) hradit členský příspěvek ve výši a způsobem stanoveným orgány spolku, dočasný člen hradit členské poplatky související s účastí na aktivitách spolku.
	Čl. 7. – Závěrečná ustanovení
	1) Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy.
	2) Stanovy byly přijaté na ustanovující schůzi dne 01. 09. 2019. Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně.
	…………………………
	Ing. František Dospíšil


